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Introduktion  
Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti som grundas på demokrati, jämlikhet, 

solidaritet och ekologisk hållbarhet. Vi är övertygade om alla människors lika värde och vill 

ha ett samhälle fritt från varje form av förtryck. Vår viktigaste uppgift är att bekämpa 

orättvisor och öka solidariteten mellan människor i världen, Sverige och i Varberg. Vi vill 

bryta en långvarig negativ utveckling där skillnader i förutsättningar mellan olika grupper har 

ökat. 

Ett samhälle med stora klyftor och segregation skapar grogrund för otrygghet, misstro och 

rasism. Villkoren för att få ta del av den välfärd du har rätt till beror idag på om du har låg 

eller hög inkomst, om du är ung eller vuxen, om du har arbete eller är utan, om du är sjuk eller 

frisk, om du är man eller kvinna. Det gäller också dina möjligheter att välja var du vill bo eller 

att överhuvud taget få en bostad i Varbergs kommun. Vi tycker att alla ska ha samma 

möjligheter till arbete, utbildning, passande bostad, meningsfull fritid, bra miljö och pålitlig 

vård. Det är grundläggande rättigheter för alla. För att åstadkomma detta krävs en 

skattefinansiering där resurserna till den kommunala verksamheten fördelas med syfte att 

motverka att marknaden och privata förmögenheter styr vilka medborgare som får ta del av 

samhällsnyttorna. 

Vänsterpartiet vill ta bort vinsterna i välfärden. Skola, vård och omsorg ska i Varberg drivas i 

kommunal eller regional regi tillsammans med andra utförare som driver sin verksamhet utan 

vinstintressen. När vinstintresse styr en verksamhet används åtstramningar som medel för att 

öka vinsten. Det leder till försämrade arbetsvillkor och lägre personaltäthet. I kommunal 

verksamhet är målet inte vinst; det är medborgarens väl.  

Varberg är en rik kommun. Det finns möjligheter att utveckla välfärden. Vänsterpartiet 

Varberg vill inte se fler besparingar och ökade taxor som är alternativet till en skattehöjning.  

Detta kommer skapa medel för att ge Varbergs invånare den service som de är berättigade till. 

Vi ska öka personaltätheten, investera i miljön och bygga fler hyresrätter med rimliga hyror. 

Vänsterpartiet Varberg vill göra skillnad. Vi vill skapa ett tryggt och rättvist, jämlikt, 

solidariskt och klimatneutralt Varberg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Arbete 
Alla som har möjlighet att arbeta ska kunna göra det. Det gagnar både individ och samhälle. 

Alldeles för många saknar ett arbete som är tryggt och varaktigt. Idag har många unga 

människor aldrig haft ett varaktigt arbete eller något arbete alls. Samhället har inte råd att låta 

den unga generationen stå utanför arbetsmarknaden. Vi ser att en utbyggd kommunal välfärd 

ger många jobb, och vi är beredda att både på kommunal och på central nivå föra en politik 

som gagnar detta. Vänsterpartiet arbetar för införandet av 30 timmars arbetsvecka. 

Arbetslösheten i Sverige låg i december 2021 på 7,3 %. Offentlig sektor lider sedan decennier 

av oacceptabla sjuktal som gjort det svårt att upprätthålla kvaliteten i skola, vård och omsorg. 

En kortare arbetsdag öppnar för fler anställningar samtidigt som den håller nere antalet 

sjukskrivningar.  

 

Anställningsförhållanden 

Det finns de som arbetar för mycket, samtidigt som det finns de som inte får arbeta tillräckligt 

mycket och som knappt kan försörja sig med den mängd jobb de får. En kortare arbetsdag 

jämnar ut dessa skillnader, minskar stressen och ökar friheten. 

Kommunen som arbetsgivare ska vara allra bästa vad gäller heltidsarbete: inga delade turer 

och timanställningar, enbart nödvändiga vikariat och andra visstidsanställningar, och en 

rättvis och god lönesättning. Detta behövs för att attrahera fler till arbete inom den 

kommunala sektorn. Under covid-19-pandemin visade det sig att en stor del av personalen 

saknade fast anställning.  

Kommunen har också ett särskilt ansvar att skapa möjligheter för personer med 

funktionsnedsättning att komma in på arbetsmarknaden. 

Gynna lokalt företagande 

Företag med lokal produktion och en ekologiskt hållbar drift ska främjas vid offentlig 

upphandling. På så sätt gynnar vi det lokala företagandet och ser om vår egen miljö.  

 

Vänsterpartiet vill: 

▪ Bygga ut den kommunala välfärden  

▪ Värna om rätten till fast anställning och heltidsarbete  

▪ Arbeta för införandet av 30 timmars arbetsvecka med bibehållen lön 

 

Vision 

 I Varberg ska alla ha ett arbete med en lön som det går att leva på och som har rimliga 

arbetsvillkor. Det finns ett livslångt lärande som innebär goda möjligheter att välja utbildning 

eller praktik för att kunna förändra sin arbetssituation och försörjning. För dem som av olika 

skäl inte kan arbeta finns kommunal verksamhet med daglig ersättning. Lokal produktion 

gynnas vid kommunal upphandling. Mark finns tillgänglig för företagare som vill etablera sig 

i kommunen. 

 



 
 

Bostäder 
God bostadsförsörjning 

Alla har rätt till en bostad till rimligt pris. Att tillgodose ett spektrum av olika bostadsformer 

som passar livets olika faser och platser är ett av kommunens viktigaste uppdrag. Det är inte 

lätt att finna den bostad man söker idag, inte heller i Varberg. Genom rätt politiska beslut kan 

vi få en mycket bättre bostadsförsörjning än vad som finns i dagsläget. Det råder stor 

bostadsbrist i Varberg kommun. 

Rimlig hyra 

Framför allt fattas det hyresrätter i staden och i kommunens centralorter. Vi vill ha en 

kommunal bostadsförmedling som förbättrar situationen. Varbergs kommun behöver utarbeta 

strategier för hur man ska planera byggande på mark man redan har och förvärva ytterligare 

mark för att bygga fler hyresrätter. 

Dyra bostadsrätter 

Rådande bostadsbrist och stora inflyttning håller priserna på bostadsrätter uppe. De högsta 

kvadratmeterpriserna återfinnes på mindre lägenheter, något som de som skaffar bostad för 

första gången och andra som är i behov av mindre hem tvingas konkurrera om. 

Pressa hyrorna  

Vi vill sätta igång byggprojekt som kan pressa kostnaderna för att hålla hyrorna nere och 

mätta bostadsbehovet. Vi är övertygade att man som beställare av lägenheter kan skapa en 

tillmötesgående bostadsmarknad. Även om en bostad inte kan stå och vänta på en ung person, 

så ska man inte behöva stå i bostadskö upp till tio år innan man har en chans att få en lägenhet 

med en hyra som man har råd att betala. 

Bostadsförmedling 

Vänsterpartiet anser att det bör inrättas en kommunal bostadsförmedling. Systemet kan 

utformas så att även privata fastighetsägare ser en fördel med att ansluta sig, om det kan 

erbjudas en service för dem, till exempel med visningar och genomgång av en presumtiv 

hyresgästs ekonomiska förmåga. Vänsterpartiet anser också att kommuninvånare redan vid 

sexton års ålder ska kunna placera sig i den aktiva bostadskön. För att motverka segregerat 

boende behöver man åstadkomma en blandad bebyggelse. Byggbar mark finns på många håll 

i kommunen, men vi ska inte bortse från att Varberg är en jordbrukskommun som behöver ha 

kvar mycket av sin åkermark för framtiden. 

Hållbar stadsutveckling 

Varbergs tillväxttakt är stark. Det byggs bostäder och infrastruktur i snabb takt. 

Företagsetableringar sker i rasande fart och nya områden tas i anspråk. För Vänsterpartiet är 

det viktigt att människor känner att de hänger med i stadens utvecklingstakt. Möjligheten att 

påverka och få bli hörd är viktigt i en demokrati. I staden finns bred och stor kompetens hos 

våra invånare, och om fler kommer till tals kan vi skapa en bättre stad och få fram fler 

innovativa idéer. 

Vi vill säkra allas rätt till staden, rätt till det offentliga rummet. Därför ska inte de 

gemensamma stadsmiljöer som finns privatiseras eller byggas bort. 

En viktig uppgift med all stadsplaneringens är att se till att kommunen jobbar för ekologisk 

och klimatmässig hållbarhet. Gröna lungor i form av parker, planteringar och alléer berikar 

staden och gör den trivsam att vistas i. Det innebär även mer gynnsamma luftförhållanden. 



Kommunens gröna områden ska skötas för att gynna ett rikt växt- och djurliv och 

ekosystemtjänster.  

All stadsplanering ska ske med barns bästa för ögonen. För att säkerställa att så sker ska 

barnkonsekvensanalyser göras. Arbetet med full tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning måste intensifieras. 

Det pågår en gentrifiering i Varberg, det vill säga en förskjutning befolkningens 

sammansättning från dem med lägre till dem med högre inkomster i ett område. Det medför 

att det rivs väl fungerande hus, många gånger med skäliga hyror, för att ge plats till 

nyproducerade bostäder. Detta måste upphöra, då det innebär att människor med mindre 

ekonomiska resurser trängs undan och stadens centrala bostäder endast kan efterfrågas av 

ekonomiskt starka invånare. Det leder i sin tur till ett alltmer segregerat Varberg, vilket är 

raka motsatsen till den utveckling av staden som Vänsterpartiet vill se. 

Äldrebostäder 

Bostäder saknas också till vår äldre befolkning. Det behöver byggas servicebostäder eller 

anpassade äldrebostäder i alla våra centralorter. Man ska kunna bo kvar på sin hemort när det 

blir arbetsamt att sköta hus och trädgård. Med en annan fördelning av olika bostadsformer 

runt hela kommunen blir det balans mellan invånarnas behov av boende genom hela livet.  

Vänsterpartiet vill: 

• Att det byggs fler hyresrätter i hela kommunen 

• Att det ska inrättas en kommunal bostadsförmedling 

• Att det ska vara möjligt att ställa sig i bostadskön från 16 års ålder 

• Att bebyggelsen ska vara blandad för att främja integration och utnyttja infrastruktur  

• Att ny industrimark knyts till kommunen utan att jordbruksmarken blir lidande  

• Att bostadspolitiska beslut alltid ska föregås av en barnkonsekvensanalys 

Vision 

I Varberg finns det blandade boendeformer i alla kommunens centralorter. Gamla och nya 

områden är ekonomiskt, socialt och ekologiskt hållbara och erbjuder livsmiljöer där det finns 

tillgång till goda kommunikationer, friluftsliv och en god kommersiell och kommunal service. 

Alla har rätt till en bostad och den kommunala bostadsförmedlingen fungerar väl, så att man 

blir hjälpt till ett första boende eller ett ändrat boende. Allt bostadsbyggande sker efter analys 

av dess konsekvenser för barn. Kostnaderna för bostadsbyggandet hålls nere med en aktiv 

kommunal bostadspolitik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Flyktingpolitik 
Sverige har av tradition haft en generös flyktingpolitik. Då det 2015 kom väldigt många 

flyktingar från kriget i Syrien och andra länder i Mellanöstern öppnade vi våra hjärtan och 

välkomnade dessa. Sen gled dörren igen, gick i baklås och hjärtan slöts. Såväl berörda 

myndigheter som många människor i vårt land tycktes glömma sin solidaritet och empati. De 

som sökte skydd blev misstänkliggjorda och i stället för solidaritet spreds 

främlingsfientlighet. Särskilt ensamkommande barn och ungdomar utsattes för hatkampanjer 

med påståenden att de alla var lögnaktiga och snarast skulle skickas ut ur landet. 

Rättssäkerhet  

Detta är inte värdigt ett rikt land som Sverige. Den som behöver vårt skydd undan krig, 

förföljelse och umbäranden ska ha rätt att få en rättssäker prövning av sina asylskäl. 

Vänsterpartiet ser stora brister i rättssäkerheten vid asylprövningar. Att andra länder inte 

fullgör sina plikter enligt Genevekonventionen är inte ett skäl för Sverige att inte göra det. 

Ny flyktingvåg  

En ny flyktingvåg från krigshärjade Ukraina synes nu öppna våra hjärtan igen, och vi ser med 

glädje att solidariteten med flyktingar kommer tillbaka. Men vi skräms inför misstanken att 

det är beroende av vilken härstamning en flykting har om hon ska få en fristad eller inte. 

Generös flyktingmottagning 

Varbergs kommun bör vara generös att ta emot flyktingar. Vi bör också ha en genomarbetad 

plan för en framgångsrik integration av dem som kommer hit. Tyvärr ser vi att de numera 

tidsbegränsade uppehållstillstånden för asylbeviljade är ett hinder för detta, men vi måste ändå 

göra vad vi kan för att flyktingar som kommer hit ska få ett tryggt och bra liv här och bemötas 

med respekt för sina olikheter. 

Vänsterpartiet vill 

• Att Varberg ska ha ett generöst flyktingmottagande 

• Det ska finnas en väl genomarbetad plan för integration och språkundervisning som 

genomförs med respekt för och anpassning till människors olika bakgrund bland annat 

med syfte att möjliggöra inträde på arbetsmarknaden 

Vision 

I Varberg är vi generösa mot medmänniskor i nöd och ser våra olikheter som en tillgång. 

Många tar del av och berikas av de olika kulturer som människor från olika länder bär med 

sig. Vi ser också till att de som kommer hit på flykt får den utbildning de eventuellt behöver 

för att kunna arbeta och på sikt bidra till och vara en del av samhället. 

 

 

 

 

 



 

Kultur 
Att ta del av kultur vidgar vårt tänkande, vår empatiförmåga och ökar förståelsen för 

omvärlden. Kulturella skillnader breddar, förnyar och ger insikter om det som är annorlunda. 

Ur kulturella aktiviteter föds starka och kreativa människor och när olika kulturer samverkar 

skapas ett integrerat samhälle. Kulturmöten och integrering hjälper Varberg att attrahera nya 

och behålla gamla kommuninvånare. Så blir Varberg Västkustens kreativa mittpunkt! 

Museum 

Varbergs som kulturort behöver sättas på kartan för att locka kulturintresserade att besöka oss 

och väcka kulturintresset för vår stad. Verk av den något bortglömda konstnärsgruppen 

Varbergsskolan som fanns här på 1890-talet hänger bland annat på Hallands museum på 

fästningen. Vänsterpartiet vill att det byggs ett museum med plats för Varbergsskolans verk, 

helst i anslutning till den nya stadsdelen Västerport. Detta skulle lyfta fram en för allmänheten 

ganska okänd del av stadens historia från en kulturhistoriskt intressant tidsperiod. Museet 

skulle även rymma restaurang, rum för utställningar av nutida konst och andra 

kulturaktiviteter för barn och vuxna i en vacker miljö vid havet. 

Kulturhus 

Vårt fina kulturhus Komedianten fyllde 2022 10 år. Där finns ett rikt utbud av alla sorters 

kultur, böcker att låna, läsecirklar, författaraftnar, teater, konserter, föreläsningar och 

konstutställningar. Men för att detta utbud ska vara tillgängligt för alla som vill ta del av 

kultur måste det satsas mer på att göra utbudet känt och tillgängligt. Det måste vara enkelt att 

få upplysningar om vad som erbjuds, att boka plats eller köpa biljett till evenemang.  

Ungdomskultur 

För att alla barn och skolungdomar ska ha samma möjligheter att ta del av kulturskolans utbud 

vill vi att kulturskolan och lån av instrument skall vara gratis. När staden växer måste också 

kulturskolan växa om alla barn och ungdomar som vill, ska kunna ta del av utbudet. Vi vill 

också se att kulturskolan i ökad utsträckning håller kurser på våra serviceorter för att öka 

möjligheten för barn på landsbygden att ta del av utbudet. 

 

Föreningsliv 

Föreningsliv, folkbildningsrörelsen och idrottsrörelsen är tre viktiga mötesplatser där 

människor från olika kulturer möts och påverkas. Kommunen har en stor skyldighet att stödja 

dessa mötesplatser för att motverka att samhället dras isär. Varberg behöver renovera, förnya 

och bygga fler föreningslokaler och idrottsplatser för att skapa det utrymme dessa rörelser 

behöver för att växa. Dessa utrymmen ska vara billiga att hyra, stora som små. Att stödja 

idrott av olika slag är också bra för folkhälsan. 

Delaktighet för alla 

En uppgraderad kollektivtrafik främjar att fler kan ta del av mer kultur i olika former. Goda 

kommunikationer ökar flödet mellan olika delar av kommunen och gör kulturutbudet i både 

stad och land tillgängligt för fler. Varberg är känt som en kurort med kustremsa och salta bad, 

med det finns mycket mer att upptäcka i vår kommun. Här finns många olika slags miljöer 

som var för sig attraherar både invånare och besökare till aktiviteter. Skogarna innanför 

kusten erbjuder rekreation och idrottsutövande, landsbygdens företag erbjuder unika matvaror 

och upplevelser. Vi vill lyfta fram och tillgängliggöra de värden som finns i vår natur och våra 

näringar som alla bidrar till en rikare fritid. Det är tillgångar som vi kan och ska förvalta för 

dagens och framtidens Varberg.  



Vänsterpartiet vill: 

• Skapa förutsättningar för att förena innevånarna genom kultur 

• Sätta Varberg på kartan som konst och kulturresemål, bland annat genom att anlägga 

ett museum för konstnärsgruppen Varbergsskolan  

• Att kommunen aktivt stöder upplevelser och företag i landsbygdsmiljöer. 

• Se över tillgången på lokaler att hyra för förenings- och kulturevenemang, så att hela 

kommunen, landsbygd och stad, har tillgång till lokaler till rimlig kostnad. 

• Ge ökat stöd till föreningar inom kultur, friluftsliv och idrott 

  

Vision 

I Varberg har alla, oavsett ålder, kön, funktionsvariation eller bakgrund, möjlighet till ett rikt 

liv och en meningsfull fritid. Det finns möjligheter till eget skapande, liksom att uppleva 

kultur, friluftsliv och idrott. Föreningslivet är välutvecklat och engagerar många 

kommuninvånare.  

Varberg som stad lockar många tillresande för att ta del av vårt rika kulturutbud 

med både sevärdheter och andra berikande kulturupplevelser i vacker miljö.  

Vårt kulturhus lockar med böcker, utställningar, föreläsningar, teater och många andra och 

varierade aktiviteter för barn, ungdomar, vuxna och äldre. Det är enkelt att få information om 

utbudet och enkelt att boka plats till evenemang. 

Också vår natur, från stränder till bokskogar, är attraktiva besöksmål och rum för friluftsliv. 

Varbergs landsbygd kännetecknas av ett näringsliv där matproduktion med försäljning, 

upplevelse- och restaurangnäring lockar många besökare till kommunens olika delar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Landsbygd  
Varbergs läge och natur ger landskapet det mesta och bästa av land och stad, inland och 

kust.  Här produceras alla slags livsmedel som människan behöver för att leva och leva gott. 

Turistnäringen är av tradition stark vid kusten men allt fler upptäcker också inlandet. Åkulla 

bokskogar är världsunika och Grimetons radiostation ett världsarv. Delarna ger helheten.Trots 

detta tilldelas staden en förhållandevis större del av kommunens resurser. Alla delar av 

Varbergs kommun ska utvecklas efter sina förutsättningar. För att det ska ske kräver 

Vänsterpartiet en rättvisare fördelning av allmänna resurser mellan land och stad.  
Kommunikationer  

De tre viktigaste områdena att stödja och utveckla är kommunikationer, boende och 

samhällsservice. Både kollektivtrafik och bredband möjliggör ett levande kultur- och 

föreningsliv i hela kommunen. De statliga pengar som tilldelats kommunerna är långt ifrån 

tillräckliga och en större satsning måste göras för att få ett heltäckande bredbandsnät med 

högre hastighet. 

Service 

Alla invånare har rätt till grundläggande service. Det kravet behöver vi leva upp till i hela 

kommunen. På riksnivå driver Vänsterpartiet samlokalisering och samverkan inom så kallade 

Servicekontor, där det skapas möjligheter för bra service. Exempel på sådan service är affärer, 

skolor, vårdcentral, postservice, äldreboenden, träffpunkter och arbetsplatser.  

Arbete 

Bostad, skola och arbete hänger tätt ihop. För att det ska finnas arbetstillfällen och för att 

företag ska kunna utvecklas behövs det arbetskraft. Arbetskraften behöver ha utbildning, 

någonstans att bo och en möjlighet att starta en familj. Utan bostäder och skolor kan inte 

människor bo kvar på sin hemort och nya kommer inte att flytta in. Då förtvinar företagen och 

arbetstillfällena försvinner.  

Bostäder 

För att möjliggöra rörlighet, händelser i privatlivet och för unga att kunna flytta hemifrån och 

äldre att bo enklare och tryggare behövs det inte bara villor, utan också hyresrätter. 

Vänsterpartiet i Varberg har ett par budgetar i rad lagt in mer pengar för att det ska gå fortare 

med planärenden på landsbygden och vill att det kommunala bostadsbolaget bygger fler 

hyresrätter över hela kommunen. 

 

Vänsterpartiet vill: 

 ▪ Ha en jämnare fördelning av resurser mellan stad och landsbygd  

▪ Att service- och samlingslokaler etableras i kommunens serviceorter  

▪ Att bredbandsnätet täcker hela kommunen  

▪ Att kulturtillgång inte är beroende på var du bor 

 
Vision  

Hela Varberg har plats att växa och möjlighet att utveckla sin potential. Resursfördelningen 

mellan stad och land är rättvis. Serviceorterna är starka och erbjuder all grundläggande 

service. Kollektivtrafiken är väl utbyggd och alla hushåll kan ansluta sig till bredband. 

Bostadsmarknaden är i balans och varken företag eller anställda tvingas flytta på grund av 

bostadsbrist. 

 

 



 

 

Miljö 
Människan är en del av naturen och kan inte leva utan den. Därför är det viktigt att samarbeta 

med naturen, inte bara exploatera den. Sverige ligger i framkant med ambitiösa miljömål och 

Varberg ska inte lägga ribban lägre. 

 

Klimatarbete 

Klimatförändringen är globalt sett den viktigaste miljö- och överlevnadsfrågan i vår tid och 

måste tas på djupaste allvar på alla nivåer i samhället, också i vår kommun. Vänsterpartiets 

motion om en kommunal koldioxidbudget fick gehör i kommunfullmäktige och kommer att 

ligga till grund för det kommunala klimatarbetet framöver. 

 

Energi 

Varberg har stora möjligheter att klimatanpassa energisektorn, allt från energieffektivisering 

till nyinvesteringar. Här finns råvara för förnyelsebar energi, som våg-, vind- och solkraft och 

biologiskt avfall. Solceller på kommunala byggnader borde vara en självklarhet och 

möjligheterna att ställa krav på solceller i nya detaljplaner bör undersökas. Varberg Energi 

måste ges förutsättningar för att göra dessa miljöinvesteringar. Just nu körs biologiskt 

matavfall till Jönköping. Vi vill istället bygga en biogasanläggning som tar tillvara vårt avfall 

och gör fordonsgas till våra bussar. Fjärrvärmen ska byggas ut och laddstolpar för elbilar ska 

finnas på kommunens parkeringar. Målet bör vara en fossilfri fordonsflotta under innevarande 

årtionde. Kommunens resepolicy måste ses över, fossilfria resor prioriteras och flygresor 

undvikas. 

 

Biologisk mångfald 

Biologisk mångfald är intimt förknippat med klimatet. Vänsterpartiet har motionerat till 

kommunfullmäktige om att kommunen ska ta fram en Trädplan. Träden är oerhört viktiga för 

den biologiska mångfalden. Fåglar, insekter, spindlar, svampar och lavar lever i träden. De 

skänker skugga och svalka heta sommardagar. Stadens grönytor bör i högre utsträckning 

lämnas oklippta sommartid. Vi ser gärna fler ängar i stadsmiljön och att det bildas ett 

kommunalt naturreservat längs Himleån i Göingegårdens närhet. Vägkanter ska slås vid rätt 

tillfällen så att både växters och djurs livsbetingelser där gynnas. Kommunens belysningsplan 

bör ses över då artificiellt ljus har många ekologiska nackdelar med negativ påverkan på både 

växter och djur. 

 

Hav och natur 

Havet och naturen är grunden för Varbergs utveckling. Vi måste slå vakt om Varbergs insjöar 

och havsstränder. Kommunens stränder ska vara tillgängliga för alla människor. Det innebär 

att strandskyddet ska värnas. Badplatser ska hållas efter och alla kommunala stränder ska 

förses med toaletter. 

 

Buller 

Buller i centrala delar av Varbergs stad är ett växande bekymmer som behöver tas hänsyn till 

när man planerar bostäder och trafik. Ett annat bekymmer är utsläppen av bilavgaser till följd 



av för mycket biltrafik i innerstaden och placeringen av parkeringar centralt. Attraktiva 

parkeringsplatser medför att alltför många tar bilen in i stadskärnan i onödan.  

 

 

Kollektivtrafik 

Kollektivtrafik bör vara ett rimligt alternativ. Vi vill ha en bilfri innerstad innanför 

Vallgatorna där endast fordon med handikapptillstånd, taxi och varutransporter tillåts. 

Ett väl utbyggt bussnät förbinder landsbygdens samhällen med staden. Bussresorna ska 

subventioneras för ungdomar och pensionärer. Fungerande kommunikationer är också viktigt 

för att besöksnäringen ska ha möjlighet att nå ut till fler än de bilburna. Vårt mål är att 

kollektivtrafiken på sikt ska bli avgiftsfri inom kommunen. 

 

Vänsterpartiet vill 

▪ Förbättra kollektivtrafiken med ökad linje- och turtätheten och sänkta biljettpriser 

▪ Miljöanpassa energisektorn  

▪ Minska biltrafiken i centrum  

▪ Att en trädplan antas och grönstrategin uppdateras, samt att många fler grönytor lämnas 

oklippta sommartid för att främja biologisk mångfald    

▪ Se fler ängar i stadsmiljö 

Vision 

Varberg är en av Sveriges mest miljövänliga kommuner att bo och verka i. Här finns gott om 

förnyelsebar energi. Kommun och näringsliv är framstående inom miljöområdet och den 

energi som används inom verksamheterna i kommunen kommer från förnyelsebara källor. Vi 

gynnar ekologiskt och närproducerat i kommunal upphandling och större delen av den 

kommunala verksamhetens varor är ekologiska och närproducerade. Kommunen har klara 

strategier för att hålla nere utsläppen av växthusgaser och bidrar till att Parisavtalet kan hållas 

så att den globala uppvärmningen begränsas. 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Förskola och skola  

Inom kommunen har barn på landsbygden placerats i förskola långt ifrån hemorten, vilket 

medför oacceptabla praktiska problem för familjerna. Tillgången till förskoleplats i 

närområdet ska garanteras även i orter utanför central- och serviceorterna. Nämnd och 

förvaltning är skyldiga att planera så att barn kan placeras så nära hemmet som möjligt.  

Närhetsprincipen ska gälla. Förskolan ska vara tillgänglig och likvärdig för alla barn; förskola 

är varje barns rättighet. Inga barn ska berövas förskolans pedagogik. När flera föräldrar 

arbetar på obekväm arbetstid ökar behovet av barnomsorg på dessa tider. Vänsterpartiet 

bevakar att kommunen tillgodoser dessa behov. 

Skolpengen, det fria skolvalet och vinstridrivande fristående skolor har medfört att barn med 

olika bakgrund sällan möts i den gemensamma skolan. Därmed ökar segregationen i 

samhället. Det så kallade fria skolvalet innebär i sin realitet inget val för stora grupper. Elever 

på landsbygden, beroende av skolskjuts, kan till exempel inte välja skola om deras föräldrar 

inte har möjlighet att skjutsa dem. Vänsterpartiet arbetar mot vinstuttag i välfärden i alla 

verksamheter, men är inte mot driftsformer som kooperativ där resurser återinvesteras i 

verksamheten. Kommunens resursfördelning ska tillgodose elevernas behov av särskilt stöd. 

Förskolan och skolan ska främja demokratiska värderingar, en sund livsstil och fysisk 

aktivitet. En gemensam grundutbildning för alla barn och ungdomar ska bidra till ett jämlikt, 

jämställt och demokratiskt samhälle genom att kompensera för sociala och ekonomiska 

skillnader. Vårdnadshavares utbildningsnivå utgör den avgörande skillnaden när det gäller 

barns och ungdomars skolresultat. Erfarenheter visar dock att utbildad personal och lärartäthet 

har stor betydelse för elevers studieframgångar. Vänsterpartiet vill verka för ett ökat antal 

utbildade förskollärare i förskolan samt en hög andel utbildade lärare i grundskola, 

förskoleklass, fritidshem, grundsärskola och gymnasium.  

Förskolan 

De kommunala förskolorna har en relativt hög andel högskoleutbildad personal vilket bidragit 

till en god kvalitet i verksamheterna. Under senare år har dock antalet barn i barngrupperna 

ökat, vilket både sänkt kvalitén och försämrat arbetsmiljön för barn och personal.  Antalet 

inskrivna barn per årsarbetare i Varbergs förskolor är betydligt flera än i jämförbara 

kommuners förskolor. Vänsterpartiet arbetar för att antalet barn per årsarbetare sänks genom 

resursförstärkning och nyanställningar. Vidare vill Vänsterpartiet verka för att tillgången till 

förskoleplats i närområdet garanteras även i orter utanför centralorten och serviceorterna. 

Grundskolan och fritidshemmen 

I de kommunala grundskolorna och förskoleklasserna är andelen högskoleutbildad personal 

relativt hög och andelen behöriga elever till gymnasieskolan ligger i nivå med övriga 

jämförbara kommuner. Dock är andelen högskoleutbildade låg bland fritidshemmens 

personal. Vänsterpartiet vill höja denna andel genom kraftigt ökad kompetensutveckling. 

Vänsterpartiet vill också öka stödet till barn och elever i behov av särskilt stöd. 

Gymnasieskolan 

Varbergs kommunala gymnasieskola, Peder Skrivare, är ett exempel på en väl fungerande 

gymnasieskola som erbjuder flertalet nationella program. Skolan har en hög andel lärare med 



pedagogisk högskolexamen. Dock är lärartätheten något lägre än i jämförbara kommuner. 

Andelen avgångselever med grundläggande behörighet till universitet och högskola är något 

högre än i landet i övrigt. 

Vänsterpartiet vill verka för en fortsatt utveckling av den kommunala gymnasieskolan. 

 

Kommunal vuxenutbildning 

Varberg har en kommunal vuxenutbildning av god kvalitet. Dock är antalet 

undervisningstimmar per elev och vecka inom SÄRVUX endast 2,5, vilket är mycket mindre 

än i jämförbara kommuner. Vänsterpartiet vill verka för att vuxna med funktionsvariationer 

ska stödjas och stimuleras i sitt lärande genom att utöka antalet undervisningstimmar inom 

SÄRVUX för denna grupp 

 

Vänsterpartiet vill 

▪ Öka lärartätheten i förskola, grundskola, fritidshem och gymnasium. 

▪ Begränsa det fria skolvalet för att öka integrationen  

▪ Införa avgiftsfri allmän förskola 15 timmar per vecka från barnets första år 

 

Vision 

 I Varberg är all utbildning likvärdig och fri från vinstintressen och besparingar. Eleverna i 

våra förskolor och skolor får möjlighet att, utifrån sina behov och intressen, utvecklas till 

självständigt tänkande individer. Varje förskola och skola i hela Varberg tillgodoser elevernas 

behov av trygghet, utbildning och stöd. I våra förskolor och skolor möts barn med olika 

bakgrund och olikheter, vilket ses som styrkor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Trygghet och säkerhet 
Varberg är en kommun som växer kraftigt. Vi har hittills varit förskonade från grov 

brottlighet i organiserad form. Det finns sannolikt flera skäl till det, slumpmässiga, 

strukturella och sådana som beror på att polisen och myndigheter gör ett bra arbete. 

Egendomsbrottslighet, våld mot person och missbruk förekommer naturligtvis ändå, men utan 

att utgöra ett direkt hot mot samhällets struktur.  

Polisen 

Det är, särskilt när kommunen växer, viktigt att samarbetet mellan polisen och kommunen 

fungerar smidigt och utan att luckor uppstår till följd av att kommunens eller polisens 

organisation försvårar ett heltäckande brottsförebyggande arbete.  

Brottsförebyggande 

Ett väl fungerande brottförebyggande arbete behövs för att medborgarna ska känna sig trygga 

i vår kommun, för att förhindra att barn och ungdomar hamnar i kriminalitet, att grov 

organiserad kriminalitet etablerar sig här och inte minst behövs det för att förebygga och 

förhindra våld och övergrepp mot barn och vuxna i nära relationer.  

Samarbete 

Vänsterpartiet vill att kommunen skall inrätta en eller, om det behövs, flera tjänster med 

uppgiften att organisera, samordna och strukturera kommunens brottsförebyggande arbete. En 

sådan tjänsteperson ska ha ett nära samarbete med polisen och kunna arbeta på ett 

övergripande sätt, inte endast med uppgifter som ankommer på till exempel 

Socialförvaltningen eller Barn- och utbildningsförvaltningen.  

Vänsterpartiet vill 

• Att vår kommun skall vara en trygg kommun där barn, ungdomar och vuxna kan vistas 

utomhus, i skolor, på arbetsplatser och i sina hem utan rädsla för att utsättas för brott 

• Inrätta en eller flera tjänster i kommunen som i samarbete med polisen arbetar 

övergripande med att förebygga brott och skapa trygghet för invånarna  

 

Vision 

Varberg är en trygg och säker kommun att bo i. Invånarna kan vistas både inomhus i sina hem 

och utomhus både nattetid och dagtid, på arbetsplatser och skolor utan att behöva känna rädsla 

för att bli utsatta för brott. Nolltolerans för våld i nära relation gäller. Stöd och hjälp erbjuds 

den som trots det blir utsatt för brott som innebär allvarlig kränkning mot person.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Äldreomsorg 

Vi blir allt fler äldre i vårt samhälle, så också i Varberg. En stor andel av de äldre är friska. 

Många vill se över sitt boende och ordna det för sig medan de ännu har kropp och sinne kvar 

till förändringar. Kommunens uppgift är att sörja för att det finns tillräckligt med boenden 

som underlättar vardagen för de äldre och att sörja för att personal finns tillgänglig för att ge 

de äldre den hjälp de behöver ha för att få en trygg vardag.  

Vänsterpartiet är emot vinster i välfärden, men inte emot att aktörer som kooperativ och 

ideella organisationer som bedriver vård och omsorg utan vinstkrav. Skattepengar ska gå till 

vården, inte till storföretag som samlar förmögenhet i skatteparadis. Kommunens uppgift är 

säkerställa en god och jämlik vård åt alla medborgare. Valfrihet finns inte idag. På vissa 

platser i Varbergs kommun finns inga kommunala alternativ i äldrevården. De som inte vill att 

deras pensioner ska gå till vinstdrivande företag har inget val. När vinstdrivande företag inte 

klarar sitt uppdrag får kommunen ta hand om omsorgen om äldre medborgare. 

Värdighet 

Varbergs kommun behöver möta villkoren för en värdig äldreomsorg – på kort och längre 

sikt, men också förbereda sig för det utökade behovet av omsorgsstöd som följer med en 

åldrande befolkning: när det på äldre dagar blir svårt att bo kvar i sitt gamla hem, när trappor 

och trösklar blir till hinder, när man inte behärskar spisen som förr eller när den hemlika 

tryggheten förvandlats till ensamhet och isolering.  

Serviceboenden 

Det behövs fler serviceboenden och fler mellanvårdsplatser för äldre som behöver tillsyn och 

sjukvård. Det är byggprojekt som inte kan skjutas upp, varken i staden eller i centralorterna. 

Men det behövs också lägenheter med en god standard som inte har hyror till nybyggnadspris, 

utan en hyra man mäktar med att betala med sin pension. 

Bostadsbrist  

Vi måste förstå att det finns en bostadsbrist också för äldre som vill ha möjlighet att sälja sitt 

hus och flytta till ett mindre boende som ligger nära service och kollektivtrafik. Vänsterpartiet 

är väl medveten om att kommunens äldreomsorg har för låga anslag för att både kunna höja 

kvalitén och bli större i omfång. Det behövs alltså en riktad ekonomisk insats för att vår 

äldreomsorg ska kvalitetssäkras och utvecklas i den riktning som de äldre själva vill.  

Ingen ska behöva förlita sig på sina närstående, behöva känna otrygghet eller uppleva sig vara 

bortglömd av det samhälle man bidragit till att bygga upp. Den kommunala omsorgen ska 

inkludera gott bemötande, flexibilitet och kontinuitet, såväl som tillgängliga platser på 

trygghetsboende. Personkontinuitet är viktigt för kvalitén, förmodligen den faktor som är mest 

avgörande för en kvalitetshöjning av hemvården. 

Ökad status för hemtjänstarbete 

Väsentligt är också att lönerna kontinuerligt ökar så att hemvårdsarbetet blir ett attraktivt 

jobb. Kvalitetshöjning genom utbildning, med en lägsta nivå undersköterskeutbildning och en 

högre lönesättning ger hemvårdsarbetet en ökad status. Politiken måste förstå detta och bana 

väg, så att de äldre får den omsorg de förtjänar.  

Personalbrist 

Den mesta av den kritik som äldreomsorgen får kan härledas till en orsak: personalbrist. Det 

är för få människor som ska ge omsorg till för många. Hemvårdspersonal arbetar mot klockan 



och de biståndsprövningar som gjorts stämmer sällan överens med den faktiska tid som den 

äldre får tilldelat. God omvårdnad förutsätter en rimlig tidsavsättning där personalen kan vara 

flexibel efter just det behov som för dagen är väsentligt.  

Arbetsvillkor 

Mer personal kommer att minska antalet delade arbetspass, sjukskrivningar och 

timanställningar. Med goda arbetsvillkor minskar personalbristen. Vänsterpartiet vill att 

riksdagen ska upphäva LOV, lagen om valfrihetssystem, så att privata och vinstdrivande 

aktörer kan undvikas. Med privata aktörer på marknaden försvåras kommunens arbete med att 

säkerställa en lika vård för alla. Det händer även att kommunens omsorg får ta över vården av 

vårdtagare från privata aktörer som inte klarar uppdraget.  

Stöd och service 

Även personer som inte är pensionärer kan ha behov av hjälp och stöd från kommunen. Den 

som har en funktionsnedsättning ska kunna delta i samhället precis som övriga befolkningen. 

Den lagstiftning som garanterar rätten till delaktighet i samhället är i första hand LSS, lagen 

om stöd och service till vissa funktionshindrade, och SoL socialtjänstlagen. Verksamheterna i 

kommunen måste bemannas så att man har möjlighet att följa lagarna. Så är det inte idag. 

Tillgängligheten är inte likvärdig, vare sig till byggnader och miljöer eller till information och 

tjänster. Färdtjänsten ska likställas med andra kollektiva färdsätt. 

Vänsterpartiet vill 

▪ Förbättra arbetsvillkor och arbetsmiljö samt höja lönerna inom vårdyrken  

▪ Att det byggs fler mellanvårdsplatser och serviceboenden 

▪ Att det ska finnas goda möjligheter till kompetensutveckling inom vården  

 

Vision 

 I Varberg har alla rätt till goda levnadsförhållanden oavsett vilka behov av omsorg och stöd 

man har. Hjälp och stöd till personer med fysiska, psykiska eller sociala problem är 

lättillgänglig och har god kvalité. Kommunal verksamhet är fri från vinstintressen. Tillräckligt 

med personal och bra lokaler stöder verksamheterna så att vårdtagarna känner sig trygga med 

det stöd man får. Vård och stöd finns nära, är lätt att söka och ansökning av stöd får man hjälp 

med om så behövs. Ett förebyggande arbete och en öppenhet präglar all verksamhet. 


